证券代码：003023        证券简称：彩虹集团        公告编号：2023-035

成都彩虹电器（集团）股份有限公司

关于终止参与青岛星空汇江基金投资的公告

一、基本情况概述

为推进公司战略发展，增加投资收益，公司拟作为有限合伙人以自有资金 150 万元

投资青岛星空汇江创业投资合伙企业（有限合伙）（以下简称“星空汇江基金”），成

都光耀星空股权投资管理有限公司为普通合伙人。该事项经公司 2021 年 12 月 13 日召开

的第九届董事会第十四次会议审议通过。星空汇江基金拟投资方向：从事嘉兴特科罗生

物科技有限公司（以下简称“特科罗生物”）股权投资或闲置资金管理，特科罗生物从

事生物医药技术和生物制品的技术研发、技术咨询、技术转让、技术服务，一、二、三

类医疗器械的销售等业务。具体内容详见公司于 2021 年 12 月 14 日在巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）披露的《关于拟参与投资股权基金的公告》（公告编号：2021-

047）。

鉴于客观情况发生变化，出于谨慎原则，有效控制对外投资风险，2023年10月24日

公司召开第十届董事会第八次会议，审议通过《关于终止对青岛星空汇江基金投资的议案》，

决定终止参与投资星空汇江基金。根据相关法律法规及公司章程的规定，本次终止参与投

资事项不需提交股东大会审议。

二、终止参与投资的原因

公司决定投资星空汇江基金后，与基金管理人保持密切联系和沟通，跟踪基金拟投项目

进展。现公司收到基金管理人《关于星空汇江基金暂缓投资的说明》，“鉴于2022年以

来全球生物医药领域投融资市场出现较大变化，且特科罗生物的新药研发仍存在较大的不确

定因素，我公司作为星空汇江基金管理人，出于谨慎原则，决定暂缓对特科罗生物的投资，

星空汇江基金暂停运作”。鉴于前述客观情况，出于谨慎原则，有效控制对外投资风险，

公司决定终止参与对青岛星空汇江基金的投资。

三、本次终止投资对公司的影响

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

截至本公告日，相关合伙协议尚未签署，公司未就青岛星空汇江基金实际出资。本

次投资终止各方无需承担相应违约责任，公司没有实际投入无实际损失产生。也不会对

公司现有业务、生产经营发展、财务状况造成不利影响，不存在损害公司及全体股东利

益的情形。

成都彩虹电器（集团）股份有限公司

董   事   会

                                                  2023年10月26日